:t i
*{rs, i}1- &firtñtrì!,iln

ATA No 0712024

Ao oitavo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas

dezanove horas, teve lugar, a sétima Reunião de Executivo do presente ano,

Extraordinária. -----
A reunião foi dirigida pelo Presidente Carlos Ardisson, que deu início aos

trabalhos

Estiveram presentes, a Vogal Florbela Morais, o Vogal Afonso Costa, a Vogal Olga

Pedroso e o Vogal João Castro. -------

Período da Ordem do Dia

1. Proposta ¡o 70/JFPN/2O24 - Abertura de procedimentos conducente à

aquisição de serviços de eletricista, Ajuste Direto Regime Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 7L/JFPN/2O24 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 72/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Comunicação.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 73/JFPN/2O24 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Ação Social.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 74/JFPN/2O24 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Cultura

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Proposta no 75/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Desporto. -----
A proposta foi aprovada por unanimidade.

211 3Bì3 8()0 | atendìmento(gÿit-pu:quedasnetres.pt I NIF: 510 878 393 | u'n-w:ifçarquedasn:rcoes.pt

1/3

JtiNTA ¡)C FRr:(;Ul:slÂ

7. Proposta no 76/JFPN/2024 - Atribuição de apoios no âmbito do Fundo de

Emergência Social e de Recuperação de Lisboa - Vertente de apoio aos

Agregados Familiares. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade,

B. Proposta ¡o 77/JFPN/2024 - Aprovar a mobilidade da Assistente

Operacional Maria Filomena Gomes Belo.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no 7B/JFPN/2024 - Abertura de procedimentos para aquisição de

serviços para a Higiene Urbana 1o semestre de 2024, Ajuste Direto Regime

Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 79/JFPN/2O24 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Educação. ----
A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta no B0/JFPN/2O24 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquicas. --
A proposta foi aprovada por unanimidade.

t2. Proposta no B1IJFPN/2O24 - Abertura de procedimentos para aquisição de

serviços para os Espaços Verdes 10 semestre de 2024, Ajuste Direto Regime

Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

13. Proposta ¡o 82/JFPN/2024 - Aquisição de serviços para a equipa da
Educação 10 semestre de 2024, regime simplificado. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

L4. Proposta ¡o B3/JFPN/2O24 - Adjudicação da aquisição de serviços
administrativos de processos de contraordenação e gestão de canal de denúncia,
Consulta Prévia.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

21 1 388 800 | atendimento@if-par<lueclasuacoes.pt I NIF: .51ti 87tJ 393 | u,rvrv:jf.par<¡uedasnzrc6es.pt

2/3

Jl
jl¡TÂ I)Ii IAI(it Jf lst,\

15. Proposta no 84/JFPN/2O24 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

Higiene Urbana 1o semestre de 2024, Ajuste Direto Regime Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

E, nada mais havendo a trataç a reunião foi dada por encerrada eram 21 horas,

tendo sido lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada por todas/os

as/os intervenientes, vai ser assinada pelo Presidente e por mim, Florbela

Morais, que a subscrevo

Lisboa, B de fevereiro de 2024

A Vogal Secretário'

Ç0,n608. \\,.o c r-ç

Florbela Morais

O Presidente

G,obA,)r*
Carlos Ardisson

21138u 800 | atentlimento@if-patquedasnacoes.pt I NIF:510878 393 | ts.v""jf.parquedasnact>es'pt

J/J